
Pernambuco , 09 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3233 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALIANÇA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALIANÇA – PE 

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Pregão Eletrônico Nº 006/2022. Processo Licitatório: Nº 009/2022. 

Formalização de Ata Registro de Preços visando aquisição de 

eletrodomésticos do tipo linha branca (freezer, fogão, bebedouro 

coluna e máquina de lavar roupas) para reaparelhar as unidades 

escolares da rede municipal de ensino de Aliança. ATA REGISTRO 

DE PREÇOS N°: 01/2022. FF SOUZA PRODUTOS LTDA – CNPJ: 

47.168.542/0001 - 31, com o lote: 1 no valor total de R$ 34.280,00 

(trinta e quatro mil e duzentos e oitenta reais). ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N°: 02/2022. NUZIA LEILA DUTRA DASILVA 

DANTAS – CNPJ: 03.829.590/0001 – 58, com o lote: 2 no valor total 

de R$ 22.680,00 (vinte e dois mil e seiscentos e oitenta reais). ATA 

REGISTRO DE PREÇOS N°: 03/2022. MATHEUS S CABRAL ME 

– CNPJ: 27.703.210/0001 – 00, com o lote: 3 no valor total de R$ 

33.065,00 (trinta e três mil e sessenta e cinco reais). ATA REGISTRO 

DE PREÇOS N°: 04/2022. MASTER DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS LTDA - CNPJ: 17.238.558/0001 – 02, com o lote: 4 no 

valor total de R$9.750,00 (nove mil e setecentos e cinqüenta reais). 

  

Aliança - PE, 08/12/2022. 

  

ANDERSON EDUARDO DA SILVA – 
Gestor Fundo Municipal de Educação. 

  

Publicado por: 
Evandro Severino Barbosa 

Código Identificador:A2D21157 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

040/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 

 

HOMOLOGO a decisão da Pregoeira, a Sr.ª Lidiany Cavalcante de 

Melo, cujo objeto é a Aquisição de 03 (três) veículos automotores, 

Tipo VAN 16 lugares, 2022/2023 ou superior, sem uso anterior, 

destinado à Secretaria Municipal de Saúde de Aliança/PE. 

  

Empresa Vencedora: 

  

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 

19.180.210/0001-37, Rua Das Figueiras, – Bairro Norte ( Aguas 

Claras ) - Brasília – DF - 71906750 

  

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

  

Aliança, 07 de dezembro de 2022. 

  

GLEISY TAVARES DE ARAÚJO 
Secretária Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Juliane do Carmo Sales 

Código Identificador:68E058B7 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO Nº: 040/2022. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 030/2022 – CONTRATO N° 

038/2022. 

 

PROCESSO Nº: 040/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N°: 030/2022. 

Extrato de contrato. Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos 

automotores, Tipo VAN 16 lugares, 2022/2023 ou superior, sem uso 

anterior, destinado à Secretaria Municipal de Saúde de Aliança/PE. 

  

CONTRATO 038/2022 Contratada: BR PRIME COMERCIAL E 

SERVIÇOS LTDA - CNPJ N°: 19.180.210/0001-37, para o item: 1. 

No valor total de R$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil 

reais).  

Aliança, 08 de dezembro de 2022. 

  

GLEISY TAVARES DE ARAÚJO 
Secretária Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Juliane do Carmo Sales 

Código Identificador:78F215F8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALTINHO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Licitatório nº 029/2022 - Pregão Eletrônico nº 015/2022 
Licitação exclusiva para ME/EPP/MEI. Objeto: Registro de Preços 

para aquisição parcelada de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo 

(GLP) P13 e P45 destinados a Prefeitura e Fundo Municipal de Saúde 

de Altinho/PE. Valor máximo aceitável: R$ 68.909,95. Data para 

cadastro de proposta: a partir das 11:00 horas do dia 09/12/2022. 

Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 22/12/2022 às 

11:00 horas Abertura da sessão de lances: 22/12/2022, às 11:15 

horas, (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site: 

www.bnc.org.br, ou no site Oficial do Munícipio 

http://altinho.pe.gov.br. Outras informações através do e-mail: 

licitacao@altinho.pe.gov.br. 

  

Altinho, 08 de dezembro de 2022. 

  

ALEXANDRE MARTINS DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
João Ricardo Nogueira da Silva 

Código Identificador:B9143E4C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 340/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, TAMIRES ALVES ANDRADE, em caráter efetivo 

para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tendo em 

vista haver sido aprovado e classificado em 86º no Concurso Público 

realizado em 12 de agosto de 2018, homologado pela Portaria nº 

525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:E45A3EFC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 341/2022 

 



Pernambuco , 09 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3233 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 5 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, MAÍSA CAROLINE LOPES PEREIRA TONÉU, 

em caráter efetivo para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, tendo em vista haver sido aprovado e classificado em 87º 

no Concurso Público realizado em 12 de agosto de 2018, homologado 

pela Portaria nº 525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:63112A68 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 342/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, VIVIANE RAISSA MOURA DE OLIVEIRA, em 

caráter efetivo para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, tendo em vista haver sido aprovado e classificado em 88º 

no Concurso Público realizado em 12 de agosto de 2018, homologado 

pela Portaria nº 525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:DADE9D75 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 343/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, BÁRBARA VITÓRIA BEZERRA LEITE, em 

caráter efetivo para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, tendo em vista haver sido aprovado e classificado em 89º 

no Concurso Público realizado em 12 de agosto de 2018, homologado 

pela Portaria nº 525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:5E3ABEBB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 344/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, TIAGO ANICETO, em caráter efetivo para o cargo 

de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tendo em vista haver sido 

aprovado e classificado em 90º no Concurso Público realizado em 12 

de agosto de 2018, homologado pela Portaria nº 525/2018, de 24 de 

dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

  

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:E6856B49 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 345/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, JOEL JOÃO DA SILVA, em caráter efetivo para o 

cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tendo em vista 

haver sido aprovado e classificado em 91º no Concurso Público 

realizado em 12 de agosto de 2018, homologado pela Portaria nº 

525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação.  



Pernambuco , 09 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3233 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 6 

 

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

  

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:E985235C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 346/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, JÚNIO LEANDRO DA ROCHA, em caráter efetivo 

para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tendo em 

vista haver sido aprovado e classificado em 92º no Concurso Público 

realizado em 12 de agosto de 2018, homologado pela Portaria nº 

525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:F44AE230 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 347/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, ELIEZER DA SILVA SANTOS, em caráter efetivo 

para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tendo em 

vista haver sido aprovado e classificado em 93º no Concurso Público 

realizado em 12 de agosto de 2018, homologado pela Portaria nº 

525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:2D3D2026 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 348/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, ALCEU ALVES DA SILVA OLIVEIRA, em 

caráter efetivo para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, tendo em vista haver sido aprovado e classificado em 94º 

no Concurso Público realizado em 12 de agosto de 2018, homologado 

pela Portaria nº 525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:B56DBEC9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 349/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, NAELSON FAGNER FERRAZ E AMORIM, em 

caráter efetivo para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, tendo em vista haver sido aprovado e classificado em 95º 

no Concurso Público realizado em 12 de agosto de 2018, homologado 

pela Portaria nº 525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

  

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:B4DE80EE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 350/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  



Pernambuco , 09 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3233 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 7 

 

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, MARIA JOSÉ SOBRAL DOS SANTOS 

GUIMARÃES, em caráter efetivo para o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, tendo em vista haver sido aprovado e 

classificado em 96º no Concurso Público realizado em 12 de agosto 

de 2018, homologado pela Portaria nº 525/2018, de 24 de dezembro 

de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito –  

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:A5EE1762 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 351/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, FRANCIELE ALEXANDRINA DE 

FIGUEIREDO, em caráter efetivo para o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, tendo em vista haver sido aprovado e 

classificado em 97º no Concurso Público realizado em 12 de agosto 

de 2018, homologado pela Portaria nº 525/2018, de 24 de dezembro 

de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:640D1530 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 352/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, PATRÍCIA MARIA DA SILVA GINO, em caráter 

efetivo para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 

tendo em vista haver sido aprovado e classificado em 98º no Concurso 

Público realizado em 12 de agosto de 2018, homologado pela Portaria 

nº 525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:83BB9316 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 353/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, DÉBORA ALICE DA SILVA, em caráter efetivo 

para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tendo em 

vista haver sido aprovado e classificado em 99º no Concurso Público 

realizado em 12 de agosto de 2018, homologado pela Portaria nº 

525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito –  

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:C44B8455 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 354/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, BRUNA VALÉRIA DA SILVA, em caráter efetivo 

para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tendo em 

vista haver sido aprovado e classificado em 100º no Concurso Público 

realizado em 12 de agosto de 2018, homologado pela Portaria nº 

525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

 

  



Pernambuco , 09 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3233 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 8 

 

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
- Prefeito – 

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:6BB84760 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  

PORTARIA Nº 355/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ALTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao 

disposto no inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 

fundamentado no artigo 54, XIV da Lei Orgânica Municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

I – NOMEAR, IEDA NADINE BEZERRA, em caráter efetivo para 

o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tendo em vista 

haver sido aprovado e classificado em 101º no Concurso Público 

realizado em 12 de agosto de 2018, homologado pela Portaria nº 

525/2018, de 24 de dezembro de 2018. 

  

II – O(a) servidor(a) ora nomeado(a) será regido(a) pelo regime 

próprio de previdência social de que trata a Lei Complementar nº 027, 

de 10 de março de 2021 e contribuirá para a Autarquia Municipal de 

Previdência Social de Altinho – ALTINHOPREV. 

  

III – Esta portaria entra em vigor a partir do dia de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2022. 

  

ORLANDO JOSÉ DA SILVA 
-  Prefeito –  

Publicado por: 
Wermeson Apolinario Pereira da Silva 

Código Identificador:98097432 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AMARAJI 

 

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

CCPL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

RESULTADO 
  

Processo N.º 003/2022. Pregão Eletrônico N.º 003/2022 

Objeto: Contratação através de Sistema de Registro de Preço para 

empresa especializada aquisição de equipamentos e utensílios para 

uma cozinha comunitária no município de Amaraji/PE. O Pregoeiro 

comunica que a Secretária de Assistência Social homologou o 

processo acima mencionado, com base nas informações do sistema de 

processos eletrônicos em favor das empresas vencedoras: 1. KCR 

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - CNPJ n.º 

09.251.627/0001-90, vendedora do item 08, percorrendo o valor 

contratual de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais); 2. J2LM 

SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ n.º 37.253.522/0001-05 
–Vencedora dos itens: 11;12 16; 17; 21; 22; 23;30; 33; 41; 42; 43; 44; 

46; 48; 51; 59; 78; 79; 84; 87; percorrendo o valor contratual de R$ 

10.859,26 (dez mil oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis 

centavos) e 3. GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI, CNPJ n.º 

36.521.392/0001-81, vencedora dos itens 82 e 86, percorrendo o valor 

contratual de R$ 6.895,44 (seis mil oitocentos e noventa e cinco reais 

e quarenta e quatro centavos). Em conformidade com as propostas 

apresentadas, os mesmos devem comparecerem para assinatura da Ata 

no prazo do edital. Outras informações pelo endereço eletrônico: 

licitacao@amaraji.pe.gov.br 

  

Amaraji, 08 de dezembro de 2022. 

  

CRISTIANA FREITAS SILVEIRA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

  

ALEXSANDRO ANTÔNIO DA SILVA 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
José Severo da Silva 

Código Identificador:D78E17A1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO PMA Nº 

091/2022 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DEFESA CIVIL E 

HABITAÇÃO. 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO DE FORNECIMENTO PMA Nº: 091/2022. 

PROCESSO LICITATORIO PMA Nº 030/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO PMA Nº 001/2022, ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS PMA Nº 001/2022. Aquisição. CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS 

BÁSICAS, KITS DE HIGIENE E COLCHÕES NO 

QUANTITATIVO E ESPECIFICAÇÃO ABAIXO 

RELACIONADOS, PARA DISTRIBUIÇÃO COM A 

POPULAÇÃO QUE TEVE PERDAS DE MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS DEVIDO ÀS FORTES CHUVAS OCORRIDAS 

NO MÊS DE MAIO DE 2022, EM CUMPRIMENTO À 

PORTARIA Nº 1.917, DE 10 DE JUNHO DE 2022 DO 

MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 

ALIMENTOS ESTES, QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA AS 

FAMÍLIAS TIVERAM SUAS CASAS DANIFICADAS POR 

INUNDAÇÕES, ENXURRADAS E DESLIZAMENTOS E QUE 

PRECISAM SER ASSISTIDAS EM SUAS NECESSIDADES 

BÁSICAS,DIANTE DE PRESTAR SOCORRO E ASSISTÊNCIA 

HUMANITÁRIA, AS FAMÍLIAS ATINGIDAS PELO 

DESASTRES OCORRIDOS NO MUNICÍPIO DE 

ARAÇOIABA/PE. DOTAÇÃO: 02.08.00 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, DEFESA CIVIL E HABITAÇÃO, 

06.182.0273.2122.0000 – AÇÕES DE PROTEÇÃO A DEFESA 

CIVIL, 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO DE 

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA,05 – TRANSFERÊNCIA E 

CONVÊNIOS FEDERAIS – VICULADOS, 100 004 – DEFESA 

CIVIL. Contratado: IMPERIO EMPREENDIMENTOS 

COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 46.194.914/0001-31. 

Valor R$ 146.957,14 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, 

NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUATORZE 

CENTAVOS). Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura: 07/12/2022. 

  

FELIPE BARROS MELO. 
Secretário de Infraestrutura, Defesa Civil e Habitação. (*)(**)  

 

Publicado por: 
Maria Gilssara Lopes da Silva 

Código Identificador:0857DEC5 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO PMA Nº 

092/2022 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DEFESA CIVIL E 

HABITAÇÃO. 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO DE FORNECIMENTO PMA Nº: 092/2022. 

PROCESSO LICITATORIO PMA Nº 030/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO PMA Nº 001/2022, ATA DE REGISTRO DE 


